
1 

 

 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО          

Број  11/18 

Година  XX                                                                             

 

29.10.2018.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 
На основу члана 62. и 66. став ( 2) алинеја а) Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 71/12 , 52/14 и 114/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36.Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број 12/17), Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној 

дана 24.10.2018. године донијела: 

 

ОДЛУКУ 

О  измјени и допуни Одлуке о дугорочном кредитном задужењу Општине Шипово 

 

I 

 У Одлуци о измјени и допуни Одлуке о дугорочном кредитном задужењу Општине Шипово, број: 

02-020-101/18 од 28.09.2018. године, тачка 2 мијења се и гласи: 

 

 „Кредитна средства из тачке I ове одлуке,  обезбиједиће се код  једне од најповољнијих 

комерцијалних банака,под сљедећим условима: 

 

Намјена задужења: За асфалтирање пута Драгњић 

Подови из кредитних средстава треба 

издвојити 46.132 КМ, асфалтирање улица на 

подручју опшине Шипово укључујући Улицу 

Степе Степановића 27.897 КМ, за уређење 

паркинг простора 85.000 КМ, за изградњу 

градског базена 400.140 КМ, за 

раконструкцију и асфалтирање приградских 

улица 759.874 КМ, за асфалтирање локалног 

сеоског пута Ћате 48.695 КМ, за асфалтирање 

локалног сеоског пута Козила 122.263 КМ, за 

завршетак спортске дворане 500.000,00 КМ, 

набавка теретног возила за потребе 

пољопривредног удружења 10.000 КМ. 

Врста задужења: Дугорочно  

Износ главнице задужења:  До 2.000.000,00 КМ 

Камата и остали трошкови задужења 

Камата      годишње 5,00% промјенљива 

Једнократна накнада 0,5% 10.000,00 КМ 

Рок отплате и услови отплате 10 година, рачунајући и грејс период 

од 1 године 

Начин отплате кредита корисника гаранције Отплата ће се вршити из средстава 

редовног прилива од пореских и непореских 

прихода 



2 

 

Грејс период: 12 мјесеци 

Начин осигурања корисника дуга са описом 

колатерала: 

Бјанко мјеница са клаузулом ''Без 

протеста'' уз мјеничну изјаву и бјанко налози 

за пренос средстава са изјавом општине као 

јемца. 

Коефицијент сервиса дуга у складу са 

ограничењима из чл. 59 

                                7,08% 

  

387.648,11 КМ/5.470.416,40 КМ 

Изјава којом се потврђује да Општина 

Шипово нема доспјелих, а неизмирених обавеза по 

основу пореза и доприноса 

Потврда Пореске управе РС да 

општина Шипово нема доспјелих, а 

неизмирених обаеза по основу пореза и 

доприноса 

 

Укупна задуженост Општине Шипово на дан 28.02.2018. године износи 1.756.097,52 КМ, од чега главница 

износи 1.447.810,49 КМ и камата 308.287,03 КМ. Ради се о сљедећим кредитним задужењима: 

 

 За асфалтирање градских улица и изградње уличне расвјете код Uni Credit банке из 2008. године 

са роком отплате 10 година. Преостали износ дуговања са каматом износи 49.201,37 КМ. 

 За изградњу Администартивног центра и спортске хале, емисија обвезница 2012. године са роком 

отплате 10 година. Преостали износ дуговања са каматом износи 837.296,84 КМ. 

 Кориштење средстава револвинг фонда из области водоснабдијевања, закључен 2014. године на 

период од пет година. Преостали износ дуговања са каматом износи 19.088,67  КМ 

 За изградњу спортске дворане и финансирање пренесених обавеза код НЛб банке закључен 2015. 

године са роком отплате 10 година. Преостали износ дуговања са каматом износи 850.510,26 КМ. 

  

По постојећем задужењу,  почев од 01.03.2018. године за отплату доспијева 295.008,47 КМ, што у односу 

на редовне приходе у претходној години ( порески и непорески приходи ) износи 5,39%. Тренутно, 

Општина Шипово је у фази реализације кредитног задужења код Европске инвестиционе банке за 

реконструкцију водоводне и канализационе мреже. Кредитно задужење износи 1.500.000,00КМ, са роком 

отплате 25 година, грејс периодом од 8 година и каматом  нижом од 4,55%. Обавезе по ануитету у 2017. 

години износиће 25.973,00 КМ, што укупно са постојећим задужењем износи 5,87% у односу на редовне 

приходе остварене у претходној години. 

 

Годишњи ануитет по предложеном новом задужењу износиће 276.414,60 КМ, односно 66.666,64 КМ у 

првој години отплате , што укупно са постојећим задужењем износи 387.648,11 КМ, или 7,08% што у 

односу на редовне приходе из 2017. године. 

 

II 

 

Овлашћује се Начелник општине Шипово, да Министарству финансија Републике Српске поднесе 

захтјев за добијање сагласности за измјену и допуну Одлуке о дугорочном кредитном задужењу 

Општине Шипово.  

                                                                                              III 

 

О извршењу ове Одлуке стараће се Начелник општине и Одјељење за буџет, финансије ,привреду и 

управљањем развојем. 

 

                                                                                              III 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Шипово“. 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-021-20/18                                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК                                      
 Датум,24.10.2018. године                                                                            Милан Плавшић,с.р. 

 

 

_________________________________________________________________________ 



3 

 

 

 

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике 

Српске “, број 97/2016 ) и члана 36. Статута Скупштине општине Шипово ( „ Службени 

гласник Републике Српске “, број 12/17 ), Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној дана  24.10.2018. године, донијела је: 

 

                                                      
                                                               О Д Л У К У  

 

               О УСВАЈАЊУ  ПЛАНА  ИНВЕСТИРАЊА И КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА  

                           НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2018. ГОДИНУ 

        

                                                        

 

                                                                          I 

 

Овом Одлуком усваја се План капиталних инвестирања и капиталних улагања на 

подручју општине Шипово у 2018. години. 

 

                                                                         II 

 

Саставни дио ове одлуке чини План инвестирања и капиталних улагања на подручју 

општине Шипово за 2018. годину. 

 

 

                                                                         III 

 

 Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о усвајању Плана инвестирања и капиталних 

улагања на подручју општине Шипово за 2018. годину,број: 02-020-102/18 од 28.09.2018. 

године.         

 

                                                                               IV                                             
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

 

                                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

 

Број: 02-021-13/18                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК, 

 

Датум: 24.10.2018. године                                                               Милан Плавшић,с.р. 

________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

 



4 

 

 

                                                         

 

 

                                                        

 



5 

 

                                               ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И  КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2018 . ГОДИНИ  

                                                                                                         

РЕД.БР.  НАЗИВ ПРОЈЕКТА  ВРИЈЕДНОС

Т ПРОЈЕКТА  

ДРУГИ 

ИЗВОР

И 

РЕНТА  ВЛАД

А РС  

РЕДОВАН 

ПРИХОД  

ПРИЛИВ 

ОД 

ПРОДАЈ

Е  

КРЕДИ

Т  

РАЗЛИКА У 

КРЕДИТНОМ 

ЗАДУЖЕЊУ У 

ОДНОСУ НА 

ПРЕТХОДНИ 

ПЛАН  

1. КАНАЛИЗАЦИОН

А МРЕЖА  

1 .339.744      1 .339.744 - 

2.  ПУТ ДРАГЊИЋ 

ПОДОВИ  
1 .029.123  686.082 296.909       

46.132 
-82.420 

4.  РЕКОНСТРУКЦИЈ

А И АСФАЛТИРАЊЕ 
УЛИЦА НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ ШИПОВО 

УКЉУЧУЈУЋУ УЛИЦУ 

СТЕПЕ СТЕПАНОВИЋА  

  

549.167 

  

171.270 

350.000       

27.897 

+27.897 

6.  УРЕЂЕЊЕ 

ПАРКИНГ ПРОСТОРА  

     

85.000 

         

85.000 

- 

7.  ИЗГРАДЊА 

БАЗЕНА  

   

400.140 

          

400.140 

- 

8.  РЕКОНСТРУКЦИЈ

А И АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ УЛИЦА…  

   

759.874 

        

759.874 

- 

9.  РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА 

ЈЕЗЕРО - ШИПОВО  
3 .500.000   3 .500.00

0 
   -  

10. ИЗРАДА 

ШУМСКО –  ПРИВРЕДНЕ 

ОСНОВЕ И ДР ПРОЈЕКТИ  

    

70.000 

 50.000,0

0 

 20.000   -  

11. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТА ЋАТЕ  

   

48.695 

  

 

       

48.695 

- 

12. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТА 

БАБИЋИ ( КИЧЕЛОВО 

БРДО ) -РРРАДОВАНЦИ  

328.115 215.939 112.176     -  



6 

 

13. АСФАЛТИРАЊЕ 
ЛОКАЛНОГ ПУТА 

БАБИЋИ-ПОДОБЗИР  

244.850 150.000 94.850     -  

14. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТА 

КОЗИЛА  

325.354   203.091  

  

   

122.263 

-

155.477,00 

15. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА 

ВОЛАРИ  

60.000 50.000 10.000     -  

16. ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА У 

ДРУГОЈ КОМПОНЕНТИ 

ПРОЈЕКТА ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈА ПРЕКО 

ЕИБ-А  

750.000 750.000      -  

17. ПРОЈЕКАТ ФОРМИРАЊА 

САБИРНИХ МЈЕСТА ЗА 

ОТКУП МЛИЈЕКА  

78.242 58.682 

 

19.561   

 

  -  

18.

.  

ЗАВРШЕТАК СПОРТСКЕ 

ДВОРАНЕ  
500.000      500.000 +200.000,0

0 

19. НАБАВКА ТЕРЕНСКОГ 
ВОЗИЛА ЗА 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПРОИЗВОЂАЧЕ ПРЕКО 

ИФАДА  

  77.000 67.000     10.000 +10.000,00 

                   УКУПНО:                          10.145.303        1 .291.621           1.143.938       4 .350.000               20.000                                       3 .339.744                  -  

      



7 

 

 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', бр. 97/16), члана 36. Статута Општине Шипово (''Службени гласник Општине 

Шипово'', бр. 12/17) и члана V Одлуке о одређивању и обиљежавању имена насеља, 

улица и тргова и означавању зграда бројевима (''Службени гласник Oпштине Шипово'', 

бр. 5/06), Скупштина Oпштине Шипово, на 22. сједници, одржаној дана  24.10.2018.  

године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА 

 

 

I 

У Одлуци о одређивању назива улица (''Службени гласник Oпштине Шипово'', бр. 

3/11) у члану I, тачка 1. иза назива ''Улица Скендера Куленовића'' додаје се назив ''Старо 

Шипово'', тако да нови назив улице гласи: 

 

''Улица Скендера Куленовића – Старо Шипово'' 

 

II 

У члану I, иза тачке 10. додају се нове тачке, како слиједи: 

 

11.  Улица 9. јануара –  укупне дужине 260 м, која се налази у насељеном мјесту 

Шипово, на дијелу земљишта означеног као к.ч. бр. 770/4, 770/6 и 781/1, к.о. 

Шипово. 

 

12.  Улица Иве Андрића –  укупне дужине 1.500 м, која се налази у насељеном мјесту 

Чуфлук, на дијелу земљишта означеног као к.ч. бр. 377, к.о. Чуфлук. 

 

13.  Улица Михајла Пупина –  укупне дужине 630 м, која се налази у насељеном мјесту 

Чуфлук, на дијелу земљишта означеног као к.ч. бр. 378, к.о. Чуфлук. 

 

14.  Улица Јована Јовановића Змаја –  укупне дужине 2.600 м, која се налази у 

насељеном мјесту Чуфлук, на земљишту означеном као к.ч. бр. 379 и 2842 (дио), к.о. 

Чуфлук. 

 

15.  Улица Алексе Шантића –  укупне дужине 280 м, која се налази у насељеном мјесту 

Чуфлук, на земљишту означеном као к.ч. бр. 266, к.о. Чуфлук. 

 

16.  Улица Васе Пелагића –  укупне дужине 2.180 м, која се налази у насељеном мјесту 

Чуфлук, на дијеловима земљишта означеног као к.ч. бр. 377, 2832 и 2847, к.о. 

Чуфлук. 

 

 

 



8 

 

 

 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику Општине Шипово''.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број: 02-021-19/18 

Датум:24.10.2018. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Милан Плавшић,с.р 

 

 

__________________________________________________________________________ 

На основу члана 7. став 1. тачка г) Закона о јавним предузећима (“Службени 

гласник Републике Српске”, бр. 75/04 и 78/11), члана 8. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник Републике 

Српске”, број 41/03)и члана 18. Статута  Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. 

Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“, број 19/17),  Скупштина општине Шипово у 

улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » Шипово« д.о.о. Шипово, на сједници 

одржаној дана 24.10.2018. године, д о н о с и  

                                                      О Д Л У К У 

 о утврђивању услова, стандарда и критеријума за избор чланова Oдбора за ревизију 

Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово 

 

                                                                      Члан 1.  

Овом одлуком ближе се утврђују услови, стандарди и критеријуми за избор  чланова 

Одбора за ревизију Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово. 

Под критеријумима за избор чланова Одбора  сматрају се: степен образовања, радно 

искуство и други услови утврђени овом одлуком.  

                                                                          Члан 2.  

Кандидати за избор  чанова Одбора за ревизију Јавног комуналног предузећа 

„Шипово“ д.о.о. Шипово, поред општих услова прописаних законом, морају да 

испуњавају и посебне услове.  

                                                                        Члан 3. 

 Општи услови које треба да испуњавају кандидати за избор чланова Одбора за 

ревизију Предузећа су:      

1. да су држављани Републике Српске или БиХ, 

 2. да су старији од 18 година,  



9 

 

3. да нису отпуштени из државне службе као резултат дисциплинске мјере, на било 

којем нивоу власти у БиХ (било на нивоу државе или ентитета), у периоду од три 

године прије дана објављивања упражњене позиције,  

4. да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну казну затвора од најмање шест 

мјесеци или за кажњива дјела која их чине неподобним за обављање дужности у 

надзорном одбору,  

5. да не служе казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и да 

нису под оптужбом тога суда (члан IX став 1. Устава БиХ),  

6. да се против њих не води кривични поступак. 

 

Посебни услови за избор чланова Одбора за ревизију  су:  

-висока стручна спрема, 

-посједовање  сертификата/лиценце овлашћеног  рачуновође или ревизора,  

- познавање садржаја и начина рада  Одбора за ревизију,  

 - посједовање стручних и професионалних знања и способности за обављање 

послова ревизије, 

 - најмање 5 (пет) година радног искуства у струци.  

                                                         Члан 4. 

 Чланове Одбора за ревизију Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово, на 

основу Конкурса и приједлога Надзорног одбора Предузећа, именује Скупштина 

општине Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » Шипово« д.о.о. 

Шипово.  

                                                                       Члан 5. 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

 

Број:02-028-21-1/2018                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 24.10.2018.године                                                              Милан Плавшић,с.р. 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

                 

 



10 

 

На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске", број 41/03), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи  /“Сл. гласник РС“, брoj 97/16/ и члана 36. Статута 

општине Шипово /“Сл. гласник општине Шипово“, брoј 12/17/, Скупштина општине 

Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » Шипово« д.о.о. Шипово, 

на сједници одржаној дана  24.10.2018. године,  донијела је 

 

 

                                                   О Д Л У К У  

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова Одбора за  ревизију ЈКП 

„Шипово“ д.о.о. Шипово  

                                                                         I 

   Скупштина општине Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » 

Шипово« д.о.о. Шипово,  расписује Јавни конкурс за избор и именовање три члана 

Одбора за ревизију ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово  

 

                                                                         II 

    Одбор за ревизију ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово  именује се на период од четири (4) 

године, са могућношћу поновног именовања. 

 

                                                                        III 

Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата из тачке I  за упражњена  

мјеста утврђени су  Одлуком Скупштине општине Шипово о утврђивању критерија за 

избор и именовање кандидата из тачке I  ове Одлуке.  

 

                                                                          IV 

 

    Поступак за избор провешће Комисија именована рјешењем Скупштине општине 

Шипово.   

V 

          Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидата из тачке I ове Одлуке је 

15 дана од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила из тачке VI овог 

конкурса. 

VI 

        Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у 

дневном листу „Глас Српске"“. 

 

VII 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-028-21/2018                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 24.10.2018.године                                                              Милан Плавшић,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

                   



11 

 

На основу члана 25. Закона о јавним предузећима („ Сл. гласник Републике Српске“, 

брoj:75/04 и 78/11), члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број 41/03), члана 36. 

Статута општине  Шипово (»Службени гласник општине Шипово« број 12/17)) члaна 

18. Статута ЈКП „Шипово“ д.о.о. и Одлуке о утврђивању критеријума за избор чланова 

Одбора за ревизију  ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово, број: 02-028-21-1/18, од 24.10.2018. 

године, Скупштина општине Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа 

» Шипово« д.о.о. Шипово, на сједници одржаној дана 24.10.2018. године, расписује   

 

 

                                                        ЈАВНИ КОНКУРС 

 за избор и именовање чланова Одбора за ревизију ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово 

  

I- Јавни конкурс се расписује за избор и именовање 3 (три) члана Одбора за ревизију 

ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово.  

II - Опис послова  

Надлежност Одбора  за ревизију утврђена је чланом Закона о јавним предузећима и 

чланом 41. Статута ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шиповo. 

III - Мандат  

Мандат чланова Одбора за ревизију траје четири године, уз могућност поновног 

избора.  

IV - Статус  

 Чланови  Одбора за ревизију  нису у радном односу а имају права и обавезе  у складу 

са законом и општим актима ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово. 

 

 V- Општи услови које треба да испуњавају кандидати за избор чланова Одбора за 

ревизију Предузећа су:      

1. да су држављани Републике Српске или БиХ, 

 2. да су старији од 18 година,  

3. да нису отпуштени из државне службе као резултат дисциплинске мјере, на било 

којем нивоу власти у БиХ (било на нивоу државе или ентитета), у периоду од три 

године прије дана објављивања упражњене позиције,  

4. да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну казну затвора од најмање шест 

мјесеци или за кажњива дјела која их чине неподобним за обављање дужности у 

Одборау за ревизију,  

5. да не служе казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и да 

нису под оптужбом тога суда (члан IX став 1. Устава БиХ),  

6. да се против њих не води кривични поступак. 



12 

 

 

VI -Посебни услови за избор чланова Одбора за ревизију  су:  

- висока стручна спрема, 

-посједовање  сертификата/лиценце овлашћеног  рачуновође или ревизора,  

- познавање садржаја и начина рада  Одбора за ревизију,  

 - посједовање стручних и професионалних знања и способности за обављање 

послова ревизије, 

 - најмање 5 (пет) година радног искуства у струци.  

 

VII-Сукоб интереса 

 Кандидати не могу обављати дужности, активности или бити на положају који доводи 

до сукоба интереса како је одређено Законом о спречавању сукоба интереса у органима 

власти Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број 73/08 и 52/14), 

Закона о сукобу интереса  у институцијама власти БиХ („Сл. гласник републике 

Срспке“, број.  34/02 и 76/06), Законом о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број 41/03) и  

Законом о јавним предузећима (“Службени гласник Републике Српске”, број: 75/04 и 

78/11).  

VIII- Потребна документација: 

Уз пријаву на Конкурс, кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 

посебних услова:  

- увјерење о држављанству, 

- извод из матичне књиге рођених или овјерену копију личне карте, 

- овјерена копија дипломе о завршеној школској спреми, 

- увјерење или потврду о радном искуству, 

- кратку биографију са подацима о кретању у струци и оствареним резултатима, 

- изјаву, овјерену пред надлежним органом ( за алинеју 3,4, 5 и 6  . Општих услова ) 

-овјерену писмену изјаву о непостојању сукоба интереса, 

- оригинал или овјерена копија цертификата /лиценце овлашћеног  рачуновође или 

ревизора. 

 

Са свим кандидатима који испуњавају услове овог конкурса Комисија ће обавити 

интервју, о чему ће кандидати бити благовремено обавијештени. 

Кандидати са којима се не ступи у контакт у року од 10 дана од дана закључења овог 

конкурса, неће бити узети у разматрање у даљем процесу именовања. 

 

Коначну одлуку о именовању  чланова  Одбора за ревизију Јавног комуналног 

предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово, доноси Скупштина општине Шипово у улози 

Скупштине Јавног комуналног предузећа » Шипово« д.о.о. Шипово.  

 

Документа приложена уз пријаву на Јавни конкурс неће се враћати кандидатима. 

 



13 

 

IX-Рок за подношење пријаве је 15 дана од дана објављивања Јавног конкурса у 

“Службеном гласнику Републике Српске” и дневном листу “Глас Српске”. Ако 

Конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 

објављивања. 

 Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати.  

Пријаве се могу доставити непосредно у пријемној канцеларији Општинске управе  

Шипово (шалтер сала) сваким радним даном од 07,00 до 15,00 часова,  или путем 

поште, у затвореној коверти, на адресу: Општина Шипово ,Трг патријарха српског 

Павла 1 ,Шипово 70270, са назнаком: „Пријава на Јавни конкурс за избор и именовање  

чланова Одбора за ревизију ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово.“ 

 

 

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

                                

БРОЈ: 02-028-21-1/18                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАНА: 24.10.2018. године                                             Милан Плавшић,с.р. 

_______________________________________________________________________ 

 
  

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'', број: 41/03), члан 36. 

Статута Општине Шипово („Сл. гласник Општине Шипово“, број 12/17) , Скупштина 

општине Шипово у улози Скупштине Јавног комуналног предузећа » Шипово« д.о.о. 

Шипово, на сједници одржаној дана  24.10.2018. године, д о н о с и  

 

               Р Ј Е Ш Е Њ Е 
                                   О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

 

 

                                                              I 

У Комисију за избори и именовање  три члана  Одбора а ревизију ЈКП „Шипово“ д.о.о. 

Шипово, именује се: 

   

 

1. Ведрана Каурин, предсједник, 

2. Миленко Тривунчић, члан, 

3. Славица Козомора, члан, 

4. Нада Митрић, члан и 

5. Љубо Милошевић, члан. 

                                                                                                                                                                         

                                                           

                                                          II 

                                                          

 Комисија је обавезна, након спроведеног поступка јавне конкуренције, Скупштини 

општине Шипово и Начелнику општине Шипово предложити ранг листу са најбољим 

кандидатима, на даљње поступање из њихове надлежности.     

                                                        

 



14 

 

                                                                III 

 

Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном  гласнику 

Општине Шипово“. 

 

 

 

БРОЈ: 02-028-20/18                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАНА: 24.10.2018. године    

                                                                                                      Милан Плавшић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

                 

На основу члана 114. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник Републике Српске“ 

број: 106/09 и 44/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16) и  члана 36. Статута  општине Шипово („Сл. гласник 

општине Шипово“, број: 12/17), Скупштина општине Шипово, на својој сједници 

одржаној  24.10.2018.године , донијела је 

 

                                                                    Р Ј Е Ш Е Њ Е   

  о   измјени рјешења о именовању љекара мртвозорника за подручје општине Шипово 

 

                                                                      I 

 

Рјешење  о именовању љекара мртвозорника за подручје општине Шипово                                 

број  02-013-116/17 од  28.3.2017. године, мијења се тако да се умјесто 

 

Јокшић др Јелене, која се разрјешава дужности мртвозорника , 

 

именије се 

 

Пејић др Тијана. 

 

                                                                             II 

  Дужност именоване је утврђивање  времена и узрока смрти  за лица умрла ван 

здравствене установе на подручју Општине Шипово. 

 

                                                                             III 

Именовани мртвозорници имају право на накнаду за рад, чија висина је утврђена 

Одлуком Скупштине општине Шипово 

                                                                             IV 

 

     Овo  Рјешење  ступа на снагу  даном доношења и објавиће се у  „Службеном 

гласнику општине  Шипово. 

                                   

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-029-40/18                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК, 

 Датум: 24.10.2018. године                                    

                                                                                                         Милан Плавшић,с.р. 

_________________________________________________________________________ 



15 

 

 

 

На основу члана 39.   Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени гласник 

општине Шипово”, број 12/17), Скупштина општине Шипово, на  сједници, одржаној 

дана  24.10.2018.године,   д о н и ј е л а    ј е 

 
                                                              О Д Л У К У 

                     о начину и условима јавне продаје моторног возила 

 

 I 

Под условима и на начин регулисан овом одлуком  спровешће се лицитацијом продаја моторног 

возила у власништву општине Шипово ,и то:                                                       
- врста возила:  путнички аутомобил 

-марка возила: KIA 

-тип возила: SORENTO 

- број шасије KNEJC 524585845383 

-број мотора: D4CB8329544 

-снага мотора: 125KW 

 

 

2. Почетна цијена 6.300,00 КМ. 

                                                              II 

Продаја се врши путем поступка лицитације системом затворених понуда, с тим 

да се продаја наведеног возила не може извршити за цијену мању од  6.300,00 КМ. 

Право учествовања имају сва физичка и правна лица. 

Понуде се достављају у затвореним ковертама на адресу: Општина Шипово , Трг 

патријарха српског Павла 1.,Шипово,  или непосредно, достављањем у Пријемну 

канцеларију – , с назнаком "ПОНУДА ЗА КУПОВИНУ ВОЗИЛА-НЕ ОТВАРАТИ". 

Сви понуђачи  су дужни положити кауцију  у износу од 630,00 КМ. У случају да 

понуђач који је купио возило одустане од куповине, уплаћени износ се не враћа. 

Рок за достављање понуда је 23.11.2018. године до 10:00 часова. Понуде које 

пристигну након наведеног рока неће се отварати и биће враћене понуђачу. 

                                                 III 

Отварању понуда ће се приступити непосредно након истека крајњег рока за 

подношење понуда 23.11.2018. године у 12,00 часова  у просторијама општине 

Општине Шипово. 

Отварању могу присуствовати искључиво понуђачи који су предали понуде на вријеме. 

 

 

Понуде морају садржавати: 

- податке о понуђачу (име и презиме/назив, адреса и контакт телефон), 

- копију личне карте (за физичка лица) или рјешење о регистрацији (за правна лица), 



16 

 

- понуђену купопродајну цијену за возило. 

                                                              IV 

У случају да се примјеном горњих критерија не може одабрати понуђач јер су 

два или више понуђача понудили исту цијену која је при том и највиша, предност има 

понуђач који је раније предао понуду. 

Понуде са цијеном нижом од најниже продајне неће се разматрати. 

  V 

Са понуђачем који понуди највишу понуђену цијену закључује се уговор. 

Купац је дужан прије закључења уговора и преузимања купљеног возила платити 

коначну цијену за возило на  рачун Буџета општине Шипово,  у року од 5 (пет) дана од 

дана  када је његова понуда прихваћена. 

Уколико се не изврши уплата у року од 5 (пет) , сматраће се да је купац одустао 

од куповине, а уговор ће се додијелити понуђачу са слиједеће рангираном 

најповољнијом понудом. 

                                                         VI 

Возило се продаје по принципу ”виђено – купљено” и накнадне рекламације се 

неће уважавати. Све трошкове у вези припреме и доставе понуда као и преноса 

власништва над возилом сноси одабрани понуђач. 

Продаја је ваљана и ако на њој учествује само једно заинтересовано лице. 

                                               VII 

Поступак лицитације  спровешће Комисија за лицитацију. 

 

                                                         VIII 

Сви понуђачи могу прегледати возило дана  05.11.2018. године у времену од 10,00-

12,00 часова, на адреси: Трг патријарха српског Павла 1.,Шипово 
Возило се продаје у виђеном стању и накандне рекламације се неће уважити.  

За све информације звати на бројеве телефона: 050-360-131                                                

                                           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-021-14/18                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАТУМ: 24.10.2018. године                             

                    Милан Плавшић,с.р. 

___________________________________________________________________________ 



17 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-021-14-2/18 

Датум: 24.10.2018 .године 

 
                                                                                                     
На основу члана 39.   Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', 

број 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени гласник општине Шипово”, број: 

12/17), и Одлуке Скупштине општине Шипово о начину и условима јавне продаје моторног 

возила број: 02-021-14-2/18  од  24.10.2018. године, Скупштина Општине Шипово, на својој 

сједници одржаној  дана  24.10.2018. године, расписује  

 

 

                                                  ЈАВНУ ЛИЦИТАЦИЈУ  

за продају  моторног возила путем поступка  лицитације системом затворених понуда 

 

 

                                                                       I 

ПОДАЦИ О ВОЗИЛУ                                                       

- врста возила:  путнички аутомобил 

-марка возила: KIA 

-тип возила: SORENTO 

- број шасије KNEJC 524585845383 

-број мотора: D4CB8329544 

-снага мотора: 125KW 

 

2. Почетна цијена   6.300,00 КМ. 

                                                              II 

Продаја се врши путем поступка лицитације системом затворених понуда, с тим да се 

продаја наведеног возила не може извршити за цијену мању од  6.300,00  КМ. 

Право учествовања имају сва физичка и правна лица. 

Понуде се достављају у затвореним ковертама на адресу: Општина Шипово , Трг 

патријарха српског Павла 1.,Шипово,  или непосредн, достављањем у Пријемну канцеларију – , 

с назнаком "ПОНУДА ЗА КУПОВИНУ ВОЗИЛА-НЕ ОТВАРАТИ". 

Сви понуђачи  су дужни положити кауцију  у износу од 630,00  KM. У случају да 

понуђач који је купио возило одустане од куповине, уплаћени износ се не враћа. 

Рок за достављање понуда је 23.11.2018. године до   10,00 часова. Понуде које 

пристигну након наведеног рока неће се отварати и биће враћене понуђачу. 

 

                                                 III 

Отварању понуда ће се приступити непосредно након истека крајњег рока за подношење 

понуда  23.11.2018. године у 12,00 часова у просторијама општине Општине Шипово. 

Отварању могу присуствовати искључиво понуђачи који су предали понуде на вријеме. 



18 

 

Понуде морају садржавати: 

- податке о понуђачу (име и презиме/назив, адреса и контакт телефон), 

- копију личне карте (за физичка лица) или рјешење о регистрацији (за правна лица), 

- понуђену купопродајну цијену за возило. 

                                                              IV 

У случају да се примјеном горњих критерија не може одабрати понуђач јер су два или 

више понуђача понудили исту цијену која је при том и највиша, предност има понуђач који је 

раније предао понуду. 

Понуде са цијеном нижом од најниже продајне неће се разматрати. 

  V 

Са понуђачем који понуди највишу понуђену цијену закључује се уговор. 

Купац је дужан прије закључења уговора и преузимања купљеног возила платити 

коначну цијену за возило на  рачун Буџета општине Шипово, у року од 5 (пет) дана од 

дана  када је његова понуда прихваћена. 

Уколико се не изврши уплата у року од 5 (пет) , сматраће се да је купац одустао од 

куповине, а уговор ће се додијелити понуђачу са слиједеће рангираном најповољнијом 

понудом. 

                                                              VI 

Возило се продаје по принципу ”виђено – купљено” и накнадне рекламације се неће 

уважавати. Све трошкове у вези припреме и доставе понуда као и преноса власништва 

над возилом сноси одабрани понуђач. 

Продаја је ваљана и ако на њој учествује само једно заинтересовано лице. 

                                                            VII 

Сви понуђачи могу прегледати возило дана  05.11.2018. године у времену од 10,00-

12,00 часова, на адреси :Општина Шипово , Трг патријарха српског Павла 1.,Шипово. 

Возило се продаје у виђеном стању и накандне рекламације се неће уважити.  

За све информације звати на бројеве телефона: 050-360-131. 

 

                                                              VIII 

 

Овај оглас ће бити објављен у „Сл. гласнику општине Шипово, на огласној табли 

општине Шипово , на званичној  интернет страници Општине Шипово и на једној од 

локалних радио станица, и то 15 дана прије дана одређеног за лицитацију. 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

 

                                                                                                         Милан Плавшић,с.р. 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

  



19 

 

На основу члана 39.   Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени гласник 

општине Шипово”, број: 12/17), Скупштина општине Шипово, на  сједници, одржаној 

дана  24.10.2018. године,   д о н и ј е л а    ј е 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за спровођење поступка лицитације 

I Именује се Комисија за спровођење поступка лицитације у следећем саставу: 

 

1. Зоран Дакић, предсjедник 

2. Радослав Тривунчић, члан и 

3. Васо Калаба, члан. 

 

II Задатак комисије из тачке I овог рјешења је да, спроведе поступак лицитације продаје 

моторног возила у власништву општине Шипово, по јавном конкурсу број:                 02-021-14-

2/18 од  24.10.2018. године. 

 

 

III Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-021-14-1/18 

Датум: 24.10.2018. године 

                           ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                          Милан Плавшић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 

На основу  члана  39. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 36. Статута  општине  Шипово („Сл. гласник општине Шипово“, 

број : 12/17), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дане  24.10.2018. 

године,  д о н и ј е л а     ј е 

 

З А К Љ У Ч А К 

I 

Скупштина општине Шипово разматрајући стање на ријеци  Пливи настало грађењем  

МХЕ  „Главица“  је мишљења:  

 

- да изградња МХЕ „Главица“ није у складу са уговором о концесији, 

 

- да је  дата грађевинска дозвола инвеститору „БББ“ д.о.о. Шипово за изградњу 

МХЕ „Главица“ на ријеци  Пливи , инсталиране снаге 1.473 MW, што је  више 



20 

 

него што је предвиђено уговором о концесији, у којем је уговрена концесија 0,9 

MW, 

 

 

- да је издата грађевиснка дозвола без одговарјућег  документа проосторног 

уређења, јер Скупштина општине Шипово није усвојила потребе документе 

просторног уређења, како је дата и под којим условима. 

  

- да инвеститор  врши уклањање „наноса“ од Малешевог моста  низводно до аде, 

супротно  сагласности  које је добио од ЈУ „Воде  Српске“, чиме угрожава мост 

на р. Пливи ( малешев мост) и само корито ријеке Пливе и еколошки прихватљив 

проток воде, нарушавајући рибљи фонд , флору и фауну, 

 

 

- да су се сачињавали анекси уговора за изградњу МХЕ „Главица“ без основа, а на 

штету општине Шипово, јер је  продужен рок трајања концесије и смањена 

концесиона накнада   у периоду коришћења концесије, на основу ког прописа је 

сачињен такав анекс? 

-  

 

- да надлежне институције Општини Шипово  благовремено не достављају 

тражене информације  у вези изградње МХЕ „Главица“, на захтјеве функционера 

Општине, 

 

- Скупштина општине захтијева да се не издају грађевинске дозволе за 

изградњу хидроелектрана  на  ријекама на подручју општине Шипово, без 

прибављеног позитивног мишљења општине Шипово.  

                                                         

III  

Скупштина општине Шипово је става да  члан 18. Закона о локалној самоуправи( „Сл. 

гласник Републике Српске“, број 97/16)   у оквиру самосталних надлежности даје  

овлашћење Скупштини  да усваја програме развоја,  стратешке документе и спроведбне 

документе просторног уређења, a да су надлежни органи који су учествовали у 

доношењу акта из предходне тачке овог закључка у знатној мјери ускратили овлашћења 

Општини.                                                               

IV 

Скупштина захтијева од институција  који су  закључили уговор о концесији за изградњу 

МХЕ „Главица“ на р. Пливи, издали грађевинску дозволу инвеститору „БББ“ д.о.о. 

Шипово за изградњу МХЕ и давали потребне сагласности прије издавања грађевинске 

дозволе, да доставе Скупштини општине Шипово информацију са релевантним 

подацима, како би се Скупштина општине Шипово упознала са чињеничним стањем, 

као и јавност наше Општине. 

 

 



21 

 

V 

Скупштина захтијева од  контролних органа да утврде да ли инвеститор „БББ“ д.о.о. 

Шипово за изградњу МХЕ „Главица“ на ријеци  Пливи , инсталиране снаге 1.473 MW, 

изводи радове и уграђује опрему на МХЕ веће снаге од оне која је наведена у 

грађевинској дозволи, тј. да ли се изводе радови у складу са грађевинском дозволом. 

VI 

Скупштина општине Шипово захтијева да јој се достави комплетна копија списа на 

основу којег је издата грађевинска дозвола за изградњу МХЕ „Главица“, укључујући и 

мишљење општине Шипово, те да се достави посебна информација да ли је ниво корита 

ријеле Пливе копан на нижу тачку у односу на пројекат, до Малешевог моста, а испод 

Малешевог моста у складу са сагласношћу ЈУ „Воде Републике Српске“. 

VII 

Скупштина општине Шипово захтијева од Регулаторне комисије за енергетику да јој 

достави копију списа предмета  на основу којег је  Комисија донијела Рјешење о 

издавању дозволе за изградњу мале  хидроелектране  „Главица“  број: 01-303-27/18П-

92-233 од 13.9.2018. године , обзиром да је Општини Шипово достављен допис  

28.8.2018. године којим се тражи мишљење по овом питању од Општине Шипово. 

VIII 

Тражене информације и документацију неопходно је доставити у што краћем року, како 

би се Скупштина општине Шипово упознала са истом. 

IX 

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-021-18/18                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК, 

 Датум: 24.10.2018. године                                                             Милан Плавшић,с.р. 

                                                                                                                  

______________________________________________________________________                                                                                                                        

 

На основу  члана  39. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 36. Статута  општине  Шипово („Сл. гласник општине Шипово“, 

број : 12/17), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дане  24.10.2018. 

године, д о н и ј е л а   ј е 

                                                  З А К Љ У Ч А К  

                                                                  I 

Скупштина општине Шипово је става да је привремено рјешење за  спортски центaр                      

“9 јануар”   цјелисходно да Општина Шипово као власник са истим и управља, док се 



22 

 

не донесе одговарјућа одлука да се Центар да другом субјекту на управљање и 

коришћење. 

                                                                 II 

 

До доношења одговарајуће одлуке из тачке 1. овог закључка Скупштина је става да у 

оквиру Општинске управе општине Шипово  буде систематизовано радно мјесто којем 

ће у опису послова и радних задтака бити да руководи  Спортским центром “9 јануар”    

 

                                                                  III 

О извршавању овог закључка стараће се Начелник општине Шипово. 

 

                                                                   IV 

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-021/18                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК, 

 Датум: 24.10.2018. године                                                             Милан Плавшић,с.р. 

__________________________________________________________________________                                                                                                                         

 

На основу  члана  39. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 36. Статута  општине  Шипово („Сл. гласник општине Шипово“, 

број : 12/17),  а након разматрања извјештаја  о раду инспекцијских органа за 2017. годину 

и првих шест мјесеци  2018. године, Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној 

дане  24.10.2018. године, д о н и ј е л а   ј е 

                                                 З А К Љ У Ч А К  

                                                                      I 

Скупштина општине Шипово захтијева од Начелника општине Шипово  да 

изврши анализу стања у Одсјеку  за послове инспекције и комуналне полиције 

Општинске управе општине Шипово. 

Анализа треба да  упореди садашње стање у Одсијеку  на нормативном и на 

практичном нивоу и стања које треба да буде у Општинској управи, те да предложи 

Скупштини општине Шипово рјешење које би било неопходно за успјешан рад  

инспекције и комуналне полиције. 

 

 

 

 



23 

 

                                                                   II 

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-021-17/18                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК, 

 Датум: 24.10.2018. године                                                                Милан Плавшић,с.р. 

___________________________________________________________________________                                                                                                                         

На основу  члана  39. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 36. Статута  општине  Шипово („Сл. гласник општине Шипово“, 

број : 12/17), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дане  24.10.2018. 

године, д о н и ј е л а   ј е 

 

                                                  З А К Љ У Ч А К  

                                                             

                                                                         I 

Скупштина општине Шипово разматрајући Извјештај  о раду Одбора за  жалбе за период 

јули 2017.- јули 2018. године  број: ОЖ-3/18-2 од 31.7.2018. године је става да се  захтјев  

Одбора за жалбе : 

- да се преиначи  одлука о накнади за рад Одбора за жалбе  у одлуку о мјесечној накнади 

за рад, 

-да се донесе одлуку о наканди у паушалном износу за материјалне трошкове Одбора за 

жалбе  и 

- да се донесе одлуку о припадајућем износу трошкова Одбора за жалбе за долазак на 

сједнице / путне дневнице , гориво и др.), 

није основан, јер предсједнику и члановима Одбора за жалбе у моменту пријаве на јавни 

конкурс били су познати услови у погледу накнаде за рад које је прописала Скупштина 

општине Шипово. 

                                                                        II 

Скупштина општине Шипово начелно подржава рад Одбора за жалбе у остваривању 

својих надлежности прописаним законом. 

 

 

 

 



24 

 

                                                                      III 

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-021-15/18                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК, 

 Датум: 24.10.2018. године                                                             Милан Плавшић,с.р. 

__________________________________________________________________________                                                                                                                      

 

 

На основу чл. 59. и 82. ст. 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', бр. 97/16), чл. 67. и 88. Статута Општине Шипово (''Службени гласник Oпштине 

Шипово'', бр. 12/17) и чл. 9, 10, 13. и 24. Одлуке о безбједности саобраћаја на путевима општине 

Шипово (''Службени гласник општине Шипово'', бр. 12/14), Начелник Општине Шипово доноси 

 

Н А Р Е Д Б У 
О ИЗМЈЕНИ НАРЕДБЕ 

О РЕГУЛИСАЊУ САОБРАЋАЈА 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Члан 1. 

У Наредби о регулисању саобраћаја на подручју општине Шипово (''Службени 

гласник Општине Шипово'', бр. 07/15), у поглављу IV - ОГРАНИЧЕЊА САОБРАЋАЈА, 

члан 5. мијења се и гласи: 

''Забрањује се саобраћај свим возилима у једном смјеру: 

 у Улици Гаврила Принципа, од кружног тока до раскрснице са Улицом Николе Тесле; 

 у Улици војводе Радомира Путника, од раскрснице са Улицом Николе Тесле до 

раскрснице са Улицом Светог Саве; 

 у Улици Меше Селимовића, од раскрснице са Улицом I шиповачке бригаде до 

раскрснице са Његошевом улицом.'' 

 
Члан 2. 

Ова наредба ступа на снагу даном доношења и биће објављена у ''Службеном 

гласнику Општине Шипово''. 

 

 

Број: 01-240-49-1/18 

Датум: 19.09.2018. 

НАЧЕЛНИК 

Милан Ковач,с.р. 

 
 

 

__________________________________________________________________ 



25 

 

                   С А Р Ж А Ј 

 
АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                            Страна 

 

1.Одлука о имјенама Одлуке  кредитном задужењу општине Шипово……………….1 

2. Одлука о усвајању  инвестирања и  капиталних улагања  на подручју општине 

Шипово у 2018. години……………………………………………………………………3 

3. Плана инвестирања и  капиталних улагања  на подручју општине Шипово                                   

у 2018. години………………………………………………………………………………5 

 

4. Одлука о допуни одлуке о одређивању назива улица…………………………………7 

 

 5. Одлука о утврђивању критеријума за избор и именовање чланова Одбора за 

ревизију ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово…………………………………………………..8                                                                                                                                                                

6. Одлука  о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова  Одбора                    

за ревизију ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово………………………………………………..10 

7. Јавни конкурс за избор и именовање чланова  Одбора       за ревизију                                       

ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово  ……………………………………………………………11                                                                             

 8. Рјешење о именовањуКомисије за избор………………………………………………13 

 

9. Рјешење о   измјени рјешења о именовању љекара мртвозорника за подручје 

општине Шипово...................................................................................................................14 

 

10. Одлука  о продаји моторног возила у власништву општине Шипово ……………..15                                                              

11. Оглас о јавној лицитацији ……………………………………………………………..17 

12. Рјешење о именовању Комисије за провођење поступка лицитације………………19 

13. Закључак број:02-021-18/18…………………………………………………………….19 

14. Закључак број:02-021/18………………………………………………………….…….21 

15. Закључак број:02-021-17/18…………………………………………………………….22 

16. Закључак број: 02-021-15/18……………………………………………………………23 

 

АКТА НАЧЕЛНИКА 

1. Наредба о измјени Наредбе о регулисању саобраћаја на подручју општине 

Шипово........................................................................................................................24 


	ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И  КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2018. години
	УКУПНО:                          10.145.303       1.291.621           1.143.938       4.350.000               20.000                                       3.339.744                  -


